Overzicht tarieven Zorgverzekeraars 2026

DISCLAIMER

Dit overzicht is bedoeld om feitelijke, objectieve en zakelijke informatie te geven over de
vergoeding van (niet-gecontracteerde) zorg door de zorgverzekeraars voor de zorg van
Genderhealth Clinic in 2026 na zorgvuldige consultatie met de Nederlandse Zorgautoriteit
(NZA)

De informatie is gebaseerd op gepubliceerde informatie en documenten van de verzekeraar(s)
over tarieven 2026 en is samengesteld op 1 december 2025. Een bronnenoverzicht vind je
hieronder. De volgorde van de verzekeraars is bepaald aan de hand van het marktaandeelin
2025

De uiteindelijke vergoeding wordt vastgesteld door de zorgverzekeraar en kan per polis
verschillen. Je moet daarom contact opnemen met de verzekeraar voor inzichtin de geldende
voorwaarden van de polissen.Bel altijd de verzekeraar ter verificatie. Vraag daarbij naar het
maximaal vergoedde bedrag en of de tarieven voor 2026 vaststaan, die gepubliceerd zijn.

Verzekeraars stellen hun tarief vast op basis van het marktconforme tarief of op basis van het
gemiddelde gecontracteerd tarief. Aangezien de contractering voor 2026 nog bezig is, kan

alleen de verzekeraar je vertellen waar de onderstaande tarieven op gebasseerd zijn en wat zij
maximaal vergoeden. Dit bedrag kan al berekend zijn op basis van het vergoedingspercentage.

Bel daarom altijd je verzekeraar: Pas dan weet je wat je vergoed krijgt.

Aan dit overzicht kunnen geen rechten worden ontleend.

Legenda

* Code Declaratiecode behorende bij de DBC (Diagnose Behandel Combinatie)
Bronnen

We hebben een overzicht gemaakt van alle documenten van de verzekeraars. Dat kan je hier
vinden:

Bronnen document



https://genderhealthcare.com/wp-content/uploads/2025/12/Verzekeringsinformatie-2026-V1.4-NL-.pdf

ZILVEREN KRUIS

Code*
15E466
Zilverenkruis
Gemeente Amsterdam
AON
Ziezo 15E467
15E891
15E892
DE FRIESLAND
Code*
FBTO

15E466 Zelf Bewust Polis
Alles Verzorgd Polis
15E467 Zelf Bewust Polis
Alles Verzorgd Polis
15E891 Zelf Bewust Polis
Alles Verzorgd Polis
15E892 Zelf Bewust Polis
Alles Verzorgd Polis

Code*
15E466

15E467

15E891

15E892

Type polis
Basis Exclusief
Basis Zeker
Basis Start
ZieZo Basis
Basis Exclusief
Basis Zeker
Basis Start
ZieZo Basis
Basis Exclusief
Basis Zeker
Basis Start
ZieZo Basis
Basis Exclusief
Basis Zeker
Basis Start
ZieZo Basis

Type polis

Type polis
Basis
Basis Plus
Basis vrij
Basis
Basis Plus
Basis vrij
Basis
Basis Plus
Basis vrij
Basis
Basis Plus
Basis vrij

Vergoeding
€2.100,00
€2.287,97
€2.135,44
€2.287,97

€585,00
€484,49
€488,99
€523,91
€1.050,00
€1.207,73
€1.127,21
€1.207,73
€525,00
€486,37
€453,94
€486,37

Vergoeding
€2.287,97
€2.440,50

€523,91
€558,84
€1.207,73
€1.288,24
€ 486,37
€518,79

Vergoeding
€1.982,91
€2.287,97
€2.100,00

€ 454,06
€523,91
€525,00
€1.046,70
€1.207,73
€1.050,00
€421,52
€486,37
€525,00

Ons tarief
€2.100,00
€2.100,00
€2.100,00
€2.100,00

€525,00
€525,00
€525,00
€525,00
€1.050,00
€1.050,00
€1.050,00
€1.050,00
€525,00
€525,00
€525,00
€525,00

Ons tarief
€2.100,00
€2.100,00

€525,00
€525,00
€1.050,00
€1.050,00
€525,00
€525,00

Ons tarief
€2.100,00
€2.100,00
€2.100,00

€525,00
€525,00
€525,00
€1.050,00
€1.050,00
€1.050,00
€525,00
€525,00
€525,00

Bijbetaling

€0,00
€187,97
€35,44
€187,97
€60,00
€-40,51
€-36,01
€-1,09
€0,00
€157,73
€77,21
€157,73
€0,00
€-38,63
€-71,06
€-38,63

Bijbetaling
€187,97
€ 340,50
€-1,09
€33,84
€157,73
€238,24
€-38,63
€-6,21

Bijbetaling
€-117,09
€187,97
€0,00
€-70,94
€-1,09
€0,00
€-3,30
€157,73
€0,00
€-103,48
€-38,63
€0,00



INTERPOLIS

Code* Type polis Vergoeding Ons tarief Bijbetaling
15E466 ZorgActief €2.287,97 €2.100,00 €187,97
ZorgCompact €2.287,97 €2.100,00 €187,97
15E467 ZorgActief €523,91 €525,00 €-1,09
ZorgCompact €523,91 €525,00 €-1,09
15E891 ZorgActief €1.207,73 €1.050,00 €157,73
ZorgCompact €1.207,73 €1.050,00 €157,73
15E892 ZorgActief € 486,37 €525,00 €-38,63
ZorgCompact € 486,37 €525,00 €-38,63
VGZ
Code* Type polis Vergoeding Ons tarief Bijbetaling
15E466 VGZbewuzt Basis €1.394,05 €2.100,00 €-705,95
VGZ Basis Keuze €1.626,40 €2.100,00 €-473,60
VGZ Ruime Keuze €1.858,74 €2.100,00 €-241,26
VGZ Vrije Keuze €2.100,00 €2.100,00 €0,00
15E467 VGZbewuzt Basis €291,98 €525,00 €-233,02
VGZ Basis Keuze € 340,64 €525,00 €-184,36
VGZ Ruime Keuze €389,31 €525,00 €-135,69
VGZ Vrije Keuze €525,00 €525,00 €0,00
15E891 VGZbewuzt Basis €727,11 €1.050,00 €-322,89
VGZ Basis Keuze € 848,30 €1.050,00 €-201,70
VGZ Ruime Keuze € 969,48 €1.050,00 €-80,52
VGZ Vrije Keuze €1.050,00 €1.050,00 €0,00
15E892 VGZbewuzt Basis €249,18 €525,00 €-275,82
VGZ Basis Keuze €290,71 €525,00 €-234,29
VGZ Ruime Keuze €332,24 €525,00 €-192,76
VGZ Vrije Keuze €525,00 €525,00 €0,00
UMC
Code* Type polis Vergoeding Ons tarief Bijbetaling
15E466 UMC Ruime Keuze €1.742,57 €2.100,00 €-357,43
UMC Eigen Keuze €2.100,00 €2.100,00 €0,00
15E467 UMC Ruime Keuze € 364,97 €525,00 €-160,03
UMC Eigen Keuze €525,00 €525,00 €0,00
15E891 UMC Ruime Keuze €908,89 €1.050,00 €-141,11
UMC Eigen Keuze €1.050,00 €1.050,00 €0,00
15E892 UMC Ruime Keuze €311,48 €525,00 €-213,52

UMC Eigen Keuze 525 € 525,00 €0,00



1ZZ

Code* Type polis Vergoeding Ons tarief Bijbetaling
15E466 Variant Bewust € 1.394,05 €2.100,00 €-705,95
Variant Basis €1.626,40 €2.100,00 €-473,60
Variant Natura €1.858,74 €2.100,00 €-241,26
Variant Combinatie €2.100,00 €2.100,00 €0,00
15E467 Variant Bewust € 291,98 € 525,00 €-233,02
Variant Basis € 340,64 €525,00 €-184,36
Variant Natura € 389,31 €525,00 €-135,69
Variant Combinatie €525,00 € 525,00 €0,00
15E891 Variant Bewust €727,11 €1.050,00 €-322,89
Variant Basis € 848,30 €1.050,00 €-201,70
Variant Natura €969,48 €1.050,00 €-80,52
Variant Combinatie € 1.050,00 €1.050,00 €0,00
15E892 Variant Bewust € 249,18 €525,00 €-275,82
Variant Basis €290,71 €525,00 €-234,29
Variant Natura €332,24 €525,00 €-192,76
Variant Combinatie €525,00 €525,00 €0,00
UNIVE
Code* Type polis Vergoeding Ons tarief Bijbetaling
15E466 Zorg Select Polis € 1.394,05 €2.100,00 €-705,95
Zorg Basis polis €1.626,40 €2.100,00 €-473,60
Zorg Geregeld polis €1.858,74 €2.100,00 €-241,26
Zorg Uitgebreid polis €2.100,00 €2.100,00 €0,00
15E467 Zorg Select Polis €291,98 €525,00 €-233,02
Zorg Basis polis € 340,64 €525,00 €-184,36
Zorg Geregeld polis € 389,31 €525,00 €-135,69
Zorg Uitgebreid polis €525,00 €525,00 €0,00
15E891 Zorg Select Polis €727,11 €1.050,00 €-322,89
Zorg Basis polis €848,30 €1.050,00 €-201,70
Zorg Geregeld polis € 969,48 €1.050,00 €-80,52
Zorg Uitgebreid polis € 1.050,00 € 1.050,00 €0,00
15E892 Zorg Select Polis €249,18 €525,00 €-275,82
Zorg Basis polis €290,71 €525,00 €-234,29
Zorg Geregeld polis €332,24 €525,00 €-192,76
Zorg Uitgebreid polis €525,00 €525,00 €0,00
Zorgzaam
Code* Type polis Vergoeding Ons tarief Bijbetaling
15E466 Ruime Keuze €1.858,74 €2.100,00 €-241,26
15E467 Ruime Keuze € 389,31 €525,00 €-135,69
15E891 Ruime Keuze €969,48 €1.050,00 €-80,52

15E891 Ruime Keuze €332,24 €525,00 €-192,76



ZEKUR

Code* Type polis Vergoeding Ons tarief Bijbetaling
15E466 Zorg Basis €1.858,74 €2.100,00 €-241,26
Zorg Plus €2.100,00 €2.100,00 €0,00
15E467 Zorg Basis €389,31 €525,00 €-135,69
Zorg Plus €525,00 €525,00 €0,00
15E891 Zorg Basis €969,48 €1.050,00 €-80,52
Zorg Plus € 1.050,00 € 1.050,00 €0,00
15E892 Zorg Basis €332,24 €525,00 €-192,76
Zorg Plus €525,00 €525,00 €0,00
IZA
Code* Type polis Vergoeding Ons tarief Bijbetaling
15E466 IZA Basis Keuze €1.626,40 €2.100,00 €-473,60
IZA Ruime Keuze €1.858,74 €2.100,00 €-241,26
IZA Eigen Keuze €2.100,00 €2.100,00 €0,00
15E467 IZA Basis Keuze € 340,64 €525,00 €-184,36
IZA Ruime Keuze € 389,31 €525,00 €-135,69
IZA Eigen Keuze €525,00 €525,00 €0,00
15E891 IZA Basis Keuze € 848,30 €1.050,00 €-201,70
IZA Ruime Keuze €969,48 € 1.050,00 €-80,52
IZA Eigen Keuze € 1.050,00 €1.050,00 €0,00
15E892 IZA Basis Keuze €290,71 €525,00 €-234,29
IZA Ruime Keuze €332,24 €525,00 €-192,76
IZA Eigen Keuze €525,00 €525,00 €0,00
UucC
Code* Type polis Vergoeding Ons tarief Bijbetaling
15E466 Bewuste Keuze €1.394,05 €2.100,00 €-705,95
Basis Keuze €1.626,40 €2.100,00 €-473,60
Ruime Keuze €1.858,74 €2.100,00 €-241,26
15E467 Bewuste Keuze €291,98 €525,00 €-233,02
Basis Keuze € 340,64 € 525,00 €-184,36
Ruime Keuze €389,31 €525,00 €-135,69
15E891 Bewuste Keuze €727,11 €1.050,00 €-322,89
Basis Keuze €848,30 €1.050,00 €-201,70
Ruime Keuze €969,48 €1.050,00 €-80,52
15E892 Bewuste Keuze €249,18 €525,00 €-275,82
Basis Keuze €290,71 € 525,00 €-234,29

Ruime Keuze €332,24 €525,00 €-192,76



CZ

Code* Type polis

15E466 Alle polissen
Cz 15E467 Alle polissen
CZDirect 15E891 Alle polissen
JustCZ 15E892 Alle polissen

Nationale Nederlanden
Ohra zorgverzekering

Menzis
Code* Type polis
15E466 Basis voordelig
Basis
Basis vrij
15E467 Basis voordelig
Basis
Basis vrij
15E891 Basis voordelig
Basis
Basis vrij
15E892 Basis voordelig
Basis
Basis vrij

VinkVink
Anderszorg

DSW
Code* Type polis
15E466 DSW Basis
Stichting zorgver. 15E467 DSW Basis
15E891 DSW Basis
15E892 DSW Basis

Stad Holland
Code* Type polis
15E466 DSW Basis
15E467 DSW Basis
15E891 DSW Basis
15E892 DSW Basis

Vergoeding

Gecontracteerd
Gecontracteerd
Gecontracteerd
Gecontracteerd

Vergoeding

Op aanvraag

Op aanvraag
€2.100,00

Op aanvraag

Op aanvraag
€525,00

Op aanvraag

Op aanvraag
€1.050,00

Op aanvraag

Op aanvraag
€525,00

Vergoeding
€1.944,87
€648,19
€ 969,74
€ 558,47

Vergoeding
€2.100,00
€525,00
€ 1.050,00
€ 525,00

Ons tarief Bijbetaling
Gecontracteerd €0,00
Gecontracteerd €0,00
Gecontracteerd €0,00
Gecontracteerd €0,00
Ons tarief Bijbetaling

€2.100,00 Onbekend
€2.100,00 Onbekend
€2.100,00 €0,00

€ 525,00 Onbekend

€ 525,00 Onbekend

€525,00 €0,00
€1.050,00 Onbekend
€1.050,00 Onbekend
€1.050,00 €0,00

€ 525,00 Onbekend

€ 525,00 Onbekend

€525,00 €0,00

Ons tarief Bijbetaling
€2.100,00 €-155,13
€525,00 €123,19
€1.050,00 €-80,26
€525,00 €33,47

Ons tarief Bijbetaling
€2.100,00 €0,00
€525,00 €0,00
€1.050,00 €0,00
€525,00 €0,00



RMA /RMO

a.s.r

Code* Type polis
15E466 DSW Basis
15E467 DSW Basis
15E891 DSW Basis
15E892 DSW Basis

Code* Type polis
15E466 Bewuste keuze
Ruime keuze
Eigen keuze
15E467 Bewuste keuze
Ruime keuze
Eigen keuze
15E891 Bewuste keuze
Ruime keuze
Eigen keuze
15E892 Bewuste keuze
Ruime keuze
Eigen keuze

ik kies zelf van a.s.r.

Code* Type polis
15E466 Goede Keuze
Juiste Keuze
Vrije Keuze
15E466 Goede Keuze
Juiste Keuze
Vrije Keuze
15E891 Goede Keuze
Juiste Keuze
Vrije Keuze
15E892 Goede Keuze
Juiste Keuze
Vrije Keuze

Vergoeding

€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

Vergoeding

€ 346,78
€453,48
Op aanvraag
€ 253,50
€331,50
Op aanvraag
€652,29
€853,00
Op aanvraag
€276,26
€361,27
Op aanvraag

Vergoeding

€453,48
Op aanvraag
Op aanvraag
€331,50
Op aanvraag
Op aanvraag
€853,00
Op aanvraag
Op aanvraag
€361,27
Op aanvraag
Op aanvraag

Ons tarief

Ons tarief

Ons tarief

Bijbetaling
€2.100,00 €-2.100,00
€525,00 €-525,00
€1.050,00 €-1.050,00
€525,00 €-525,00

Bijbetaling
€2.100,00 €-1.753,22
€2.100,00 €-1.646,52
€2.100,00 Onbekend
€525,00 €-271,50
€526,00 €-194,50
€527,00 Onbekend
€1.050,00 €-397,71
€1.051,00 €-198,00
€1.052,00 Onbekend
€525,00 €-248,74
€526,00 €-164,73
€527,00 Onbekend

Bijbetaling
€2.101,00 €-1.647,52
€2.102,00 Onbekend
€2.103,00 Onbekend
€528,00 €-196,50
€529,00 Onbekend
€ 530,00 Onbekend
€1.053,00 €-200,00
€1.054,00 Onbekend
€ 1.055,00 Onbekend
€528,00 €-166,73
€529,00 Onbekend
€ 530,00 Onbekend



Zorg&Zekerheid
Code* Type polis
15E466 Zorg gemak
Zorg & Zekerheid Zorg zekerheid
Zorg vrij
AZVZ 15E467 Zorg gemak
Zorg zekerheid
Zorg vrij
15E891 Zorg gemak
Zorg zekerheid
Zorg vrij
15E892 Zorg gemak
Zorg zekerheid
Zorg vrij

ONVZ
Code* Type polis
15E466 Alle polissen
ONVZ 15E467 Alle polissen
ONVZ Expats 15E891 Alle polissen
VVAA 15E892 Alle polissen

Salland zorgverzekering
Code* Type polis
15E466 Basis
15E467 Basis
15E891 Basis
15E892 Basis

Holland Zorg
Code* Type polis
15E466 Basis
15E467 Basis
15E891 Basis
15E892 Basis

Vergoeding
€2.047,38
€2.339,86
€2.100,00

€642,66
€734,47
€525,00
€1.045,65
€1.195,03
€1.050,00
€389,43
€445,07
€525,00

Vergoeding

Gecontracteerd
Gecontracteerd
Gecontracteerd
Gecontracteerd

Vergoeding
€2.073,93
€511,36
€863,45
€485,57

Vergoeding
€1.782,02
€430,54
€532,69
€404,10

Ons tarief
€2.100,00
€2.100,00
€2.100,00

€525,00
€525,00
€525,00
€1.050,00
€1.050,00
€1.050,00
€525,00
€525,00
€525,00

Ons tarief

Gecontracteerd
Gecontracteerd
Gecontracteerd
Gecontracteerd

Ons tarief
€2.100,00
€525,00
€1.050,00
€525,00

Ons tarief
€2.100,00
€525,00
€1.050,00
€525,00

Bijbetaling

€-52,62
€ 239,86
€0,00
€117,66
€209,47
€0,00
€-4,35

€ 145,03
€0,00
€-135,57
€-79,93
€0,00

Bijbetaling
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

Bijbetaling
€-26,07
€-13,64

€-186,55
€-39,43

Bijbetaling
€-317,98
€-94,46
€-517,31
€-120,90



EUCare

Aevitae
Care4lLife

Code*
15E466

15E467

15E891

15E892

Type polis
Natura Select
Natura
Combintatie
Natura Select
Natura
Combintatie
Natura Select
Natura
Combintatie
Natura Select
Natura
Combintatie

Vergoeding
€1.911,31
€2.038,73
€2.100,00

€511,31
€545,39
€525,00
€1.122,25
€1.197,06
€1.050,00
€378,14
€403,35
€525,00

Ons tarief
€2.100,00
€2.100,00
€2.100,00

€525,00
€525,00
€525,00
€1.050,00
€1.050,00
€1.050,00
€525,00
€525,00
€525,00

Bijbetaling

€-188,69
€-61,27
€0,00
€-13,69
€20,39
€0,00
€72,25
€ 147,06
€0,00
€-146,86
€-121,65
€0,00



